Sophon. 3. 3. 12. Iudices pravi iuxta Prophetæ verbum, quasi lupi vespere, non relinquunt in mane: hoc est, de praesentis vitae tantum commodis cogitant, non de futuris. Vita enim ista vespere, futura vero mane accipitur. Et bene ait, *quasi lupi*: quia luporum more cuncta diripiunt, et vix pauca pauperibus derelinquunt.

13. Verbose iudices, et elati, ut sapientes videantur, non discutunt causas, sed asserunt: sicque conturbant iudicii ordinem, dum non suo contenti officio, aliena praesumunt.

14. Quidam, dum iudicare incipiunt, irascuntur, ipsamque iudicii sententiam in insaniam vertunt. De quibus recte per Prophetam dicitur: *Qui convertunt in furorem iudicium*. Qui enim iratus iudicat, in furorem iudicium mutat, et ante profert sententiam, quam agnoscat.

15. Furor in iudice investigationem veri non valet attingere,

10. *Scyllae rapacitatem, cui rapaces iudices ille, quisque est, comparat, Virgil. 6. Eclog. his verbis indicat*

Candida succinctam latrantibus inguina  
monstris

Dulichias vexasse rates, et gurgite in  
alto

Ah! timidos nautas canibus lacerasse  
marinis.

*Vide Seruium in eo loco de duplici Scylla, et Virgilium ipsum de Cyri ad Messalam,*

*et Fulgentium in Mythologicis. LOAISA.*

*Ib. Corrupta erat nota Loaisae in utroque meo exemplari Grialii, cui rapaces iudicium ille quisque est. AREV.*

11. *Alii, in discussione causarum. AREV.*

12. *Locus est Sophoniae 3. Iudices eius lupi, vespere non relinquebant in mane. Atque ita legunt mss. LOAISA.*

13. *Sed asserunt. Editio vetus, sed afferunt. Vtrumque obscurum. AREV.*

quia mens eius turbata furore ab scrutatione alienatur iustitiae.

15. Iracundus iudex iudicii examen plene contueri non valet: quia caligine furoris non videt. Qui autem repulso furore discutit, facilius ad contuendam veritatem mentis serenitate consurgit, et sine vlla perturbatione ad aequitatis intelligentiam peruenit.

## CAPVT LIII.

*De acceptione personarum.*

1. **N**on est persona in iudicio consideranda, sed causa: scriptum est enim: *Non accipias personam in iudicio*. Et iterum: *Non misereberis pauperis in iudicio*. Qui enim consanguinitatis, vel amicitiae fauore, siue inimicitiarum odio iudicium peruertunt, sine dubio in Christum, qui est veritas, et iustitia, peccare noscuntur.

Leuit. 19. 15.  
Deuter. 1. 17.  
Prouer. 24. 23.  
Eccles. 42. 1.

2. Iniqui iudices errant in veritate sententiae, dum intendunt in qualitatem personae, et exulcerant saepe iustos, dum improbe defendunt iniquos: qui autem recte praesidere studet, nec partem palpare nouit, nec cohibere a iustitia didicit.

## CAPVT LIV.

*De muneribus.*

1. **Q**ui recte iudicat, et praemium inde remunerationis expectat, fraudem in Deum perpetrat: quia iustitiam, quam gratis impertiri debuit, acceptione pecuniae vendit.

2. Bonis male vtuntur, qui iuste pro temporali lucro iudicant. Tales quippe ad veritatem non iustitiae defensio, sed amor praemii prouocat. Quibus si spes nummi subtrahitur, confestim a iustitiae defensione recedunt.

3. Acceptio munerum praeuaricatio veritatis est. Vnde et pro iusto dicitur: *Qui excutis manus suas ab omni munere, iste in excelsis habitas*.

Cap. LIII. n. 1. *August. tract. 30. in Joann. ad illud, Nolite iudicare secundum faciem, sed rectum iudicium iudicate, cap. 7. Leuit. 19. Deuter. 1. et 19.*

*Prouerb. 24. Eccles. 42. LOAISA.*

Cap. LIV. n. 2. *Amor praemii. al. amor pecuniae. AREV.*

4. Diues muneribus cito corrumpit iudicem . Pauper autem, dum non habet, quod offerat, non solum audiri contemnitur, sed etiam contra veritatem opprimitur .

5. Cito violatur auro iustitia, nullamque reus pertimescit culpam, quam redimere nummis existimat . Plus enim obtinet mentem censoris amor lucri, quam aequitas iudicii .

6. Tres sunt munerum acceptiones, quibus contra iustitiam humana vanitas militat, id est, fauor amicitiarum, adulatio laudis, et corporalis acceptio muneris . Facilius autem peruertitur animus rei corporeae munere, quam gratiae, laudisque fauore .

7. Quatuor modis peruertitur humanum iudicium, timore, cupiditate, odio, et amore . Timore, dum metu potestatis alicuius veritatem loqui pauescimus . Cupiditate, dum praemio muneris alicuius corrumpimur . Odio, dum contra quemlibet aduersari molimur . Amore, dum amico, vel propinquis praestare contendimus . His enim quatuor causis saepe aequitas violatur, saepe innocentia laeditur .

#### C A P V T L V .

##### *De testibus .*

1. **E**t si mendacium gratis dicitur, quanto magis si venale quaeritur? Neque enim deerit multiplex conuentus falsorum, si tantum praesentia sit nummorum .

2. Testis falsidicus tribus est personis obnoxius . Primum Deo, quem periurando contemnit : secundo iudici, quem mentiendo fallit : postremo innocenti, quem falso testimonio laedit .

3. Vnum pene crimen habent, et qui falsitatem promit, et qui suppressit veritatem : quia ille obesse vult, et iste prodesse non vult . Peior est testis, qui laedit, quam qui praestare non vult . Nam ille malignus est, iste inutilis .

4. *Grat. 11. q. 3. et Burchar. lib. 16. cap. 28. LOAISA .*

6. *Ex Gregor. Homil. 4. in Euang. LOAISA .*